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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, 
lipiec 1980–grudzień 1981
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1980, październik 10 
Teleks nr 238

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 746
maszynopis

Informuję, że w województwie legnickim wszystkie zakłady pracują normalnie. 
Prowadzone dyskusje dotyczą głównie obecnej sytuacji kraju i zachodzących w nim  
zmian oraz problemów lokalnych załóg. Z pozytywną oceną spotkało się posiedzenie 
Sejmu. Duże zainteresowanie wywołała retransmisja interpelacji i zapytań posłów. 
Mówi się, że „wreszcie w polskim parlamencie zaczyna się coś dziać”, a „konstruktywna  
krytyka winna przynieść korzystne zmiany”. Na zebraniach partyjnych padają  
stwierdzenia, że „woluntaryzm i wypaczenia miały miejsce nie tylko w Warszawie, 
dlatego nie wystarczy przeprowadzenie zmian kadrowych tylko na samej górze”. 
Mówi się, że powtarzające się kryzysy wynikają z braku w naszym systemie „zaworu  
bezpieczeństwa”, dlatego dobrze się stało, że VI Plenum uznało za konieczne stworzenie 
instytucjonalnych jego form jak ograniczenie kadencji, usprawnienie systemu demokracji.

Wielu dyskutantów uważa, że telewizja zbyt mało czasu poświęca na sprawy  
związane z działalnością nowych związków zawodowych. Oczekuje się na spotkanie 
przedstawicieli komisji rządowych z delegatami związku „Solidarność”. Wskazuje się  
na potrzebę wystąpienia przed kamerami telewizyjnymi Lecha Wałęsy, między innymi  
po to, by poznać jego stanowisko w kwestii planowanego strajku generalnego, o którym 
się dość dużo mówi. Notuje się wypowiedzi „niech się wypowie, jak wygląda sytuacja  
na dziś”, „po co ma być strajk w dniu 20”, „niech ludzie mają czas na przemyślenia,  
a na pewno zwycięży zdrowy rozsądek”. Nasiliła się plotka, że Wałęsa zażądał otwartego 
procesu Szczepańskiego, by wszyscy obywatele w Polsce dowiedzieli się prawdy”. 
Są pytania „czy to prawda, że żona tow. Gierka i rodzina tow. Babiucha przebywają  
obecnie w Szwajcarii”.

Na zebraniach partyjnych krytyce poddawane jest budowanie mieszkań przez zakłady 
pracy nie mające nic wspólnego z budownictwem. „Niech każdy robi to, co potrafi  
i do czego został powołany” – oto jedna z wypowiedzi. Wyrażany jest pogląd, że zakłady 
nie powinny same sobie budować i prowadzić domów wczasowych, gdyż „jest to obowiązek 
FWP”. Wnioskuje się, by FWP przejął luksusowe domy wczasowe instytucji centralnych.

Wiele uwag krytycznych i niezadowolenie wywołuje nadal niedostateczne zaopatrzenie 
rynku, przede wszystkim w mięso i jego przetwory. Ludzie pytają, kiedy zostaną 
zlikwidowane sklepy komercyjne i sprzedaż mięsa dla pracowników MO.

W województwie legnickim nie zanotowano wydarzeń o charakterze incydentalnym.

Sekretarz KW PZPR

Henryk Kubiak
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Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe  
w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki
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